PROJETO DE LEI N°. /2023

DÁ NOME A RUA “PAULINO
BONGIOVANI” LOCALIZADO
NO LOTEAMENTO SOMA
ALTA VISTA NO BAIRRO LUIZ
IGLESIAS NO MUNICIPIO DE
COLATINA – ES.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica denominada " RUA PAULINO BONGIOVANI ", a

atual via pública situada no Bairro Luiz Iglesias, Loteamento Soma Alta Vista, rua

esta com referencia na quadra B no município de Colatina – ES. Segue mapa

anexo.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições ao contrário.

Sala das Sessões,

Em, 15 de Junho de 2023.

ANGELO STELZER NETO
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade denominar a atual rua,

bem como dotar a referida via do código de endereçamento postal junto a

agencia dos correios, para que os moradores possam receber suas respectivas

correspondências em seus endereços bem como ter acesso ao seu código

postal(CEP).

Por estas razões, requer aos nobres vereadores que se manifestem

no sentido de que este projeto de lei possa ser aprovado.

Sala das Sessões,

Em, 15 de Junho de 2023.

ANGELO STELZER NETO
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

HISTÓRIA

O Srº Paulino Bongiovani é descendente de uma Família Italiana, foi

cidadão do Município de Marilândia no Estado do Espírito Santo, onde morou

em um pequeno sitio junto a sua esposa e seus seis filhos, avô de dez netos e

quatro bisnetos. Um homem simples, humilde e sonhador.

O Srº Paulino juntamente a sua esposa, vieram para a Cidade de

Colatina onde residiram no bairro Maria das Graças, após um longo período

morando aqui, precisou retornar para o interior, pois sua esposa adoeceu, que

logo após esse retorno ela veio a falecer.

O Srº Paulino veio a falecer no dia 10 de Janeiro de 2018, no hospital

Silvio Ávidos, deixando saudades Aqui em Colatina, pois havia muitos parentes

e amigos.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

CERTIDÃO DE ÓBITO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO MAPEAMENTO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003400330032003A005000

Assinado eletrônicamente por Angelo Stelzer Neto em 26/06/2023 14:17

Checksum: C1CECD9AFEFD99CBCF817D9B4E56B317B8F8789691D6E89982022975B60BA7CE